

Av Lars Carlsson

# Krönikan

#24 - 1918 (del2)



## Spanska sjukan sprider sig som en löpeld och drabbar även fotbollen. Men som ett litet glädjämne mitt i allt elände dyker Axel "Massa" Alfredsson upp...

Midsommarfesten är den största och viktigaste festen under året i vårt land, åtminstone är det så för de flesta och så har det varit sedan urminnes tider. Formellt firas midsommar till äminnelse av Johannes Döparens födelse men det är det nog inte så många, som tänker på det. Midsommar är framförallt ljusets fest. Det är den dagen, som aldrig tycks övergå i natt. I Engelholm firades Midsommar i många år på ången intill Rönneå, alldeles nedanför Hembyggssparken. Platsen bar och bär fortfarande namnet Tullakrok. Idag är ången mest känd för, den årligen återkommande, musikfesten. Den 20 juni 1918 kunde stadens innevärdare, i en stor annons i lokaltidningen, informera sig om midsommarfestligheterna den 22-25 juni. Det var sannoligen ett rikt utbud av attraktioner, som erbjöds Engelholmarna eller vad sägs om biograf, skjutbana, ringkastning, fyrverkeri och dans kring majs-

tången. Men vad "guldgräverier utan gulascher" var, det kan man undra. Då är det lättare att förstå vad giftermålsbyråns sysslade med även om man blir lite funder-sam kring dess berättigande på ett nöjesfält. Direktionen för festen avslutar annonsen på följande optimistiska sätt: "Trefligare midsommar än vi få i år ha vi icke haft på länge." "Lefve glädjen!" Glädjen i staden skulle mycket snart vändas till stor sorg men först hinner ÅIF spela ett par matcher under helgen. I den första besegras Laholms IF. ÅIF är överlägsna i fråga om samspel och bollbehandling och får en enkel resa fram till förkrossande 6-1. Gustav Hansson och Johannes Kollberg glänser med gott försvarsspel men mest lyser den nye, store stjärnan Brynolf Ekelin, som egenhändigt gör fem mål. Den andra matchen spelas mot Klippan och förloras med 4-2. Fyra av Engelholmarnas ordinarie spelare har tydligen festat för hårt under helgen och utblir utan förvarning. Reserverna

spelar, enligt journalisten bra och ÅIF presterar ett "öfverlägset spel men på grund af en allför partisk domare, om hvilken godt kan sägas, att han ägde mycket lite hum om fotboll, måste laget ändock se sig besegradt men resultatet kunde likaså väl blifvit tvärtom". I ett referat från en match den 30 juni mellan den nybildade fotbollsklubben Sparta och ännu ett nytt Helsingborgslag, Bollklubben Polstjärnan, dyker för första gången Axel "Massa" Alfredssons namn upp i Engelholms tidning. Sparta vinner med 3-2 och "Massa" gör två mål. Det var lite så och så med disciplinen hos spelarna i "Iergök-alaget" speciellt när det gällde spel i andralaget. Det var, då som nu, inte lika intressant, att spela i b-laget. ÅIF:s B-lag möter Hoganäs BK, på "bortabana" den 6 juli och följande lag hade tagits ut: Dahlner, Lundin, Fabyörnsen, Björkman, Sven Lindkvist, Erik Johanson, Valfrid Larsson, Eskil Ihl, Plato, Lindholm, August Bengtsson.

Hoganäs vinner med 10-2 men det beror mest på att ÅIF i första halvlek spelar med nio och i andra med åtta man. Upprörande, tycker journalisten och avslutar referatet på följande sätt: "Det är oförsvarligt af spelarne att helt enkelt utebli från matcherna och dymedelt blottställa sammansättningen i laget." Laget, som spelade, innehöll till stora delar samma spelare, som brukade representera Höja IF. Denna klubb höll på att upplösas så det var inte så konstigt att spelarna sökte sig till ÅIF, allt i avsikt att få spela fotboll.

*Källor:  
NST:s arkiv, Engelholms  
Tidning 1918.  
Bild ur Helsingborgs IF:s  
medlemsblad.*

*Axel "Massa" Alfredsson, här i HIF: 5 matchdress årgång 1925, bodde i Engelholm åren 1917-21. Han spelade då växelvis i BK Sparta och Engelholms IF. "Massa" gjorde sin första match i HIF: 5 a-lag hösten 1921.*

